31 Nitekiıiı felsefi hareketin İslam dünyasına
girişi esnasında İslam akldesinin de ayın ölçüde sistemli bir biçimde filozofların

kullandığı · mantığı kullanarak ayru enerji ile yeniden ifadesi zorunlu bir hal

aldığında, kendi döneminde Sistematik Kelam'ın en büyük ve en zeki müdevvini

olarak kabul edilen Fahreddin er-Razi (v. 606/1209), özellikle ilk dönemlerde

filozoflardan hemen hemen ayırdedilmeyecek şekilde felsefi konulara yer vermiş,

kelfu,ni meseleleri isbat hususunda tıpkı bir filozof gibi mantığı kullanmıştır. "Hatta o,

Gazali'ye karşı bazı felsefi görüşlerin (mesela, rueınin öncesizliği görüşünün) bir

savunucusu olmuştur.